COMPTE RENDU DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL DU MARDI 10 SEPTEMBRE 2024 A 19H00

Présents :Mr Demarest H. - Mr Tenot F. - Mme Patin R. -–Mme Goudeaux V-.. – Mr Facheaux P.- Mr Bibaut F - Mme Blondeaux A. - Mr Legrain H.

Absents ayant donné pouvoir : Mme Liénard I.- Mr Eeckhout V.
Absents excusés : 
Absent :  
Secrétaire : Mme Patin R.
.

MODIFICATION DES OUVRAGES EP POUR L’ALIMENTATION D’UN PROJET DE VIDEOPROTECTION

Monsieur le Maire indique aux membres du Conseil qu’il envisage d’effectuer les travaux suivants, dans le cadre des compétences transférées à l’USEDA :
Modification des ouvrages EP pour alimentation d’un projet de Vidéoprotection

Le coût global de l’opération, calculé aux conditions économiques en vigueur à ce jour, ressort à 17 360,09 € HT.

En application des conditions financières de l’USEDA, le montant de la contribution s’élève à 17 360,09 € HT, et se répartit comme suit :
NATURE DES TRAVAUX 

              MONTANT HT


USEDA


COMMUNE






DES TRAVAUX

Eclairage public


              17 360.09 €


0.00 €


17 360.09 €

Matériel






17 360.09 €


0.00 €                                  17 360.09 € 

La contribution sera actualisée en fonction de la variation des indices des travaux publics, conformément au marché public de travaux de l’USEDA en cours.

Après avoir ouï l'exposé de son Maire et en avoir délibéré, le Conseil décide à l'unanimité :
ATTRIBUTION D’UNE SUBVENTION DETR DANS LE CADRE DU PROJET DE LA VIDEOPROTECTION

Monsieur Le Maire expose à l’assemblée que dans le cadre du projet de la Vidéoprotection, une subvention de la DETR a été attribuée en faveur de la commune d’Annois comme suit :

	 Collectivité
	       Nature du projet
	  Montant HT des

        travaux
	 Taux
	   Montant de la

     Subvention



	ANNOIS
	Installation d’un système

 de vidéoprotection
	      47 891.94 €
	  50%
	      23 945.97 €


Le montant de la subvention s’élève à 23 945.97€ soit une participation de 50%.
ATTRIBUTION D’UNE SUBVENTION DES HAUTS-DE-FRANCE DANS LE CADRE DU PROJET DE LA VIDEOPROTECTION

Monsieur Le Maire expose à l’assemblée que dans le cadre du projet de la Vidéoprotection, une subvention des Hauts-De-France a été attribuée en faveur de la commune d’Annois.

Le montant de la subvention s’élève à 14 367,00 € sur une dépense subventionnable de 47 891.94€ HT soit 30% de subvention allouée par les HDF.
PLAN ARBRE : ATTRIBUTION D’UNE SUBVENTION DE LA REGION DES HAUTS-DE-FRANCE

Monsieur Le Maire expose à l’assemblée que dans le cadre du projet PLAN ARBRES, une subvention de la région des Hauts-De-France a été attribuée en faveur de la commune d’Annois.

Le montant de la subvention s’élève à 897.21€ sur une dépense subventionnable de 996.90€ HT, soit un taux de participation régionale de 90%.

PARTICIPATION DES ACCOMPAGNANTS AU REPAS DU 14 JUILLET
Monsieur Le Maire expose à l’assemblée que cette année, des personnes n’habitant pas la Commune d’Annois mais en lien de parenté, amis proches et accompagnants des habitants de la Commune ont souhaité participer au repas du 14 juillet. 

De ce fait, une contribution a été calculée et a été demandée aux participants externes de la Commune.

Pour l’année 2024, 3 personnes extérieures à la Commune ont participé au repas.

Le montant a été évalué à 28 €uros par personne soit un total de 84 €uros. 

Le montant de cette participation sera modifiable d’une année sur l’autre en fonction des intervenants (repas, musique…).

DECISION MODIFICATIVE N°3
Monsieur Le Maire explique à l’assemblée que suite à la demande de Monsieur CARDOT, Contrôleur des Finances Publiques Service Qualité Comptable, ayant relevé une imputation comptable erronée sur l’exercice comptable 2022 concernant le FDPTA, il est demandé :

L’émission d’un bordereau de mandat ordinaire, mandat : correctif, nature : Annulation/réduction sur exercice clos à l’article 673 pour la somme de 11 809.60€.

L’ouverture des crédits à l’article 673 étant indispensable, la Décision Modificative sera effectuée comme suit :
Imputations

 Budget précédent

         Modification

        Nouveau Budget

615221 D

  10 000.00
 


- 6 000.00


  4 000.00

615228 D

  10 000.00



- 2 809.60


  7 190.40

615231 D

  10 000.00



- 3 000.00


  7 000.00

673 D


           0.00


              11 809.60

             11 809.60

DECISION MODIFICATIVE N°4
Monsieur Le Maire explique à l’assemblée que suite à la demande de Monsieur CARDOT, Contrôleur des Finances Publiques Service Qualité Comptable demandant d’émettre un titre au 7328 pour la correction d’imputation du FDPTA de l’exercice 2022.

Pour ce faire, l’ouverture des crédits à l’article 7328 indispensable et une Décision Modificative sera effectuée comme suit :

Imputations

 Budget précédent

         Modification

        Nouveau Budget

73111 R

  100 000.00
 


- 11 809.60

           88 190.40

7328 R 

                         0.00



+11 809.60

           11 809.60

REMPLACEMENT DE CHAUDIERE LOGEMENT LOCATIF
Monsieur Le Maire expose à l’assemblée que la chaudière du logement communal loué au 4 rue de la Mairie en faveur de Monsieur et Madame Sénéchal, présente une vétusté avancée avec diverses pannes récurrentes et à venir.

Un devis est présenté au Conseil Municipal de l’établissement :

GODET Emmanuel

43 rue Nelson Mandela 

02430 Gauchy

Le devis s’élève à la somme de 3 950.00 € mentionnant la fourniture et pose d’une chaudière De-Dietrich 2 de nouvelle génération à condensation avec modification des canalisations. 

REMPLACEMENT D’UN MÂT ACCIDENTE (AD022), RUE DE LA MAIRIE

Monsieur le Maire indique aux membres du Conseil qu’il envisage d’effectuer les travaux suivants, dans le cadre des compétences transférées à l’USEDA :

Remplacement d’un mât accidenté (AD022), rue de la Mairie

Le coût global de l’opération, calculé aux conditions économiques en vigueur à ce jour, ressort à 2 056.74€ HT.
PARTICIPATION FINANCIERE SEJOUR ARTISTIQUE ET CULTURELLE CIRQUE CAP’AISNE
Monsieur Le Maire présente à l’assemblée que l’école de Flavy-Le-Martel organise du 06 au 08 novembre 2024, un séjour à dominante Artistique et culturelle CIRQUE à CAP’Aisne.

Afin de financer le séjour, le Directeur de l’Ecole de Flavy-Le-Martel a sollicité une participation financière en faveur des élèves d’Annois scolarisés à Flavy-Le-Martel.

Quatre enfants participeront à cette manifestation. 

Il est demandé une participation financière à la hauteur de 40€ par enfant soit, un montant total de 160€.

